
 

51637 

1 

Об утверждении отчета о реали-
зации муниципальной програм-
мы «Организация транспорт-
ного обслуживания населения 
Александровского муниципаль-
ного округа» за 2021 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с разделом 8 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Александровского муниципального округа, 

утвержденного постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 16 августа 2019 г. № 377, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной 

программы «Организация транспортного обслуживания населения 

Александровского муниципального округа» за 2021 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить сайте aleksraion.ru. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского  
муниципального округа           О.Э. Лаврова 

  

  

  

 

  

  

 

  

  

28.03.2022 323 

 



 

51637 

1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 28.03.2022 № 323 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы 
«Организация транспортного обслуживания населения Александровского 

муниципального округа» за 2021 год 
 

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания 

населения Александровского муниципального округа» (далее – Программа) 

утверждена постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 08 ноября 2019 г. № 630. В рамках Программы 

сформирован комплекс мероприятий по достижению целей и решению задач в 

сфере транспортного обслуживания населения округа. 

Реализация Программы осуществлялась ответственным исполнителем 

Программы – отделом транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства. 

Программа реализуется за счет средств бюджета Александровского 

муниципального округа и средств краевого бюджета. 

 

1. Оценка достижения целей и задач Программы 

 

Основными целями Программы являются обеспечение развития 

транспортной инфраструктуры округа и безопасности перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом. 

Информация об уровне достижения целевых показателей Программы и 

причинах отклонений от плановых показателей отражена в Разделе 3. 

Информация об освоении выделенных из бюджета округа и привлечении 

финансовых средств из других источников представлена в Разделе 4. 

 

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы 

 

По программе «Организация транспортного обслуживания населения 

Александровского муниципального округа» целевые показатели исполнены на 

120%. Выполнение мероприятий по транспортному обслуживанию населения 

обусловлено выделением необходимых средств из бюджета округа и бюджета 

Пермского края. 

 

 



 

51637 

2 

3. ИНФОРМАЦИЯ 
о достижении целевых показателей муниципальной программы 

«Организация транспортного обслуживания населения Александровского муниципального округа» 
по итогам 2021 года 

 

№ 

п/п 
Целевой показатель Ед. изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

Фактическое 

значение 

показателя 

% исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения показателя 

(причины отклонения,  

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Организованные перевозки по 

муниципальным маршрутам 

Кол-во 

маршрутов 
5 6 120%  

 

 

 

4. ИНФОРМАЦИЯ  
об объемах привлеченных бюджетных и иных средств 

на реализацию программных мероприятий муниципальной программы 
«Организация транспортного обслуживания населения Александровского муниципального округа» 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 
Пояснения, причины 

не освоения средств 
источник 

финансирования 

план, 

тыс.руб. 

факт, 

тыс.руб. 
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 
Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 

до п. Скопкортная и с. Усть-Игум 
Местный бюджет 4 714,75 4 714,75 100%  

Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 

по г. Александровску и его пригороду (№ 3, 125, 126,) 
Местный бюджет 3 403,10 3 067,6 90,1% 

Экономия средств в 

связи с проведением 

электронного 

аукциона 

Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 

по г. Александровску и его пригороду (№ 5) 
Местный бюджет 977,0 912,0 93,3% 

Экономия средств в 

связи с проведением 

электронного 



 

51637 

3 

аукциона 

Возмещение затрат, связанных с организацией перевозки 

отдельных категорий граждан с использованием 

региональных электронных социальных проездных 

документов, а также недополученных доходов 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям от перевозки отдельных категорий 

граждан с использованием электронных социальных 

проездных документов 

краевой бюджет 516,4 113,7 22,0 

Денежные средства 

осуществляются на 

основании заявок от 

администрации 

округа на 

подтверждение 

фактического объема 

недополученных 

доходов 

хозяйствующих 

субъектов от 

перевозки отдельных 

категорий граждан с 

использованием 

электронных 

социальных 

проездных 

документов. 

(фактическая 

потребность на 

предоставление 

субсидии из бюджета 

Пермского края» 

 
 
 
 



4 

51637 

5. Выводы по итогам реализации Программы в отчетном году  

и предложения по её дальнейшей реализации 

 

В 2021 году муниципальная Программа «Организация транспортного 

обслуживания населения Александровского муниципального округа» была 

реализована в рамках выделенных средств из бюджета Александровского 

муниципального округа и бюджета Пермского края. Все мероприятия 

программы финансируемые из бюджетов округа и края реализованы. Для 

включения необходимых и очень важных для территории округа мероприятий 

по транспортному обслуживанию населения округа в Программу 2022 года 

необходимо предусмотреть дополнительные средства в бюджете. Программы 

исполнена на 91,6%. 



 

51637 

Рассылается: дело, отдел транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства 
отдел экономики, газета «Боевой путь», сайт, прокуратура. 
 

 


